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ثبت بیش از 179 میلیون تردد 
در محورهای مواصلاتی استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان همدان از ثبت تردد 179 
میلیون و 100 هزار خــودرو در محورهای مواصلاتی 

استان طی 11 ماهه امسال خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همــدان، مصطفی 
پناهنده اظهار کرد: ســال گذشته نیز در همین مدت، 162 

میلیون و 904 هزار تردد در محورهای استان ثبت شد.
وی با بیان اینکه میزان تردد طی ســال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته 10 درصد افزایش داشته، ادامه 
داد: امسال بیشترین تردد در محور سه راهی بهار- همدان با 

ثبت 11 میلیون و 150 هزار تردد بوده است.
پناهنده ازجمله تخلفات انجام شــده را شــامل سرعت 
غیرمجاز، سبقت و فاصله غیرمجاز عنوان و ابراز کرد: به طور 
میانگین تردد ناوگان سنگین عبوری نیز در این مدت 17.4 

درصد بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
یادآوری کرد: 74 ســامانه ترددشمار در محورهای ارتباطی 

استان این میزان تردد را ثبت کرده است.

کشف محموله 20 میلیاردی 
پارچه قاچاق در همدان

از  استان  انتظامی  فرمانده  سپهرغرب، گروه خبر: 
کشــف یک محموله بزرگ پارچه قاچاق به ارزش 20 

میلیارد ریال در همدان خبر داد.
ســردار بخشعلی کامرانی صالح در تشریح این خبر گفت: 
مأموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان حین 
کنترل خودروهای عبوری در ایستگاه شهید زارعی همدان 
به یک دستگاه کامیون حامل کالای قاچاق مشکوک شد که 

بلافاصله آن را توقیف می کنند.
وی با بیان اینکه در بررســی ها مشخص شد که کامیون 
مذکــور حامــل 12 تن پارچــه قاچاق بوده کــه به صورت 
پوششی از اســتان های جنوبی به مقصد استان های مرکزی 
بارگیری شــده بود، تصریــح کرد: در این راســتا یک نفر 

دستگیر شده است.
فرمانده انتظامی اســتان همدان بیان کــرد: برابر اعلام 
کارشناســان، ارزش ریالی این محموله بیش از 20 میلیارد 

ریال برآورد شده است.
ســردار کامرانی صالح ادامه داد: مأموران پلیس استان در 
راستای تحقق شعار سال و رونق تولید به صورت شبانه روزی 

در امر مقابله با قاچاق کالا در تلاش هستند.
وی در خاتمه با اشــاره به دســتگیری بیش از سه هزار 
نفر در رابطه با موضوع قاچاق کالا از ابتدای ســال تاکنون، 
خاطرنشان کرد: ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشف شده طی 

این مدت بیش از دو هزار و 100 میلیارد ریال است.

اعلام آمادگی سازمان صمت 
برای افزایش تولید ماسک در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان صنعت 
معدن و تجارت اســتان همدان با اشــاره به شایعه 
کمبود ماسک در تمام کشور گفت: در استان همدان 
دو واحد تولید ماســک وجود دارد که حاضریم این 
واحدها را کمک کنیم تا طی یک هفته تولیدات خود 

را افزایش دهند.
حمیدرضا متین با اشــاره به وجود چهار شرکت پخش 
اقلام دارویی در اســتان همــدان اظهار کرد: گزارشــی از 
موجــودی شــرکت های پخش اقلام دارویی در اســتان در 

دست نداریم.
وی بــا بیان اینکه تولید ماســک پایین اســت، تصریح 
کرد: دو واحد تولیدی ماســک معمولی در استان داریم که 

متأسفانه تأثیرگذار نیستند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: دو واحد در همدان و تویســرکان تولید 
ماســک دارند اما واحدهای قدری نیســتند و از نظر تولید 

این کالا ضعف داریم.
وی دربــاره احتکار ماســک در بازار تصریــح کرد: بعید 
می دانم کســی جرأت احتکار چنین اقلامی را داشته باشد 
چرا که این موصوع با امنیت و ســلامت مردم ارتباط دارد و 

حکم تعزیراتی آن بیشتر و شدیدتر از سایر احتکارهاست.
متین با بیان اینکه زمینه تولید در کشــور وجود ندارد، 
افزود: بخشی از ماســک های کشور وارداتی بوده و این کالا 
اصلًا مصرفی نداشت اما در حال حاضر نیاز آن پیش آمده و 

خلأ به وجود آمده است.
وی با اشــاره به خلأ تولید ماســک در استان، بیان کرد: 
برنامه داریم واحدهای تولیدی ما بخشی از تولید خود را به 

تولید ماسک های دارای پد کربنی سوق بدهند.
متیــن با بیان اینکه از نظر تأمیــن و وجود الکل هم در 
بازار مشکلی وجود ندارد، تأکید کرد: در زمینه دستکش هم 

مشکل کمبود وجود دارد اما خیلی بحرانی نیست.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان همدان 
درباره نظارت بر موجودی اقلام بهداشتی شرکت های پخش 
یادآور شــد: ماســک جزء اقلام اجباری در ثبت موجودی 

انبارهای شرکت ها نیست.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

استاندار: همدان استانی پاک از کروناست
 اما ناپاکان ممکن است آن را آلوده کنند.

خطیب: منتخبان، وعده ها را فراموش نکنند
 البته انسان ها غالباً فراموش کار هستند.

خبر: پلمب مرکز غیرمجاز کشت مو در همدان.
 مشتریان موهای غیرمجاز را بکنند.

خبر: نرخ تورم به 37 درصد رسید
 خوش خبر باشی، حالا خوبه از اوج کمتره.

خبر: ایران در فهرست سیاه اف ای تی اف قرار گرفت
 چون مردم در انتخابات، ایران را روسفید کردند.

خبر: بانک ها در 9 ماه گذشته بیشتر وام دادند
 این می تواند از نشانه های رونق باشد.

شهید: گوش به منافقان کوردل ندهید
 اگر بدهید به تدریج شما هم دلتان کور می شود.

خبر: کمبود و سهمیه بندی ماسک در همدان
 از دلالان بیشتر مراقبت کنید.

بهداشت: کار پزشک درمان است یا جذب توریست
 درمان است، البته با نصب کارت خوان.

خبر: انتقاد شهردار توکیو از نامزد شهرداری لندن
 می بینی شهردار برخی کشورها هم به جان هم 

افتاده اند.
نگاه: اگر تغییر نکنم

 قهر طبیعت و قوانین جاری تغییرت می دهد.
خبر: قیمت گوشت قرمز بازهم کاهش می یابد

 چه بهتر در ســال 99 ضُعفا بیشتر گوشت قرمز 
می خورند.

خبر: کاهش قیمت نفت در پی گسترش کرونا
 حال وهوای خرید نفت کم شده است.

صمت: لوازم خانگی بدون شناسه نخرید
 البته اگر ارزان دادن بخرید.

رئیســی: انتخابــات، بهتریــن پادزهــر در مقابــل 
توطئه هاست

 برخــی این گونــه حرف هــای درســت را دیر 
می فهمند.

خانواده: راهکار برخورد با کودک دروغگو
 راستگویی پدر و مادر.

ســاختن  آموزش وپــرورش  مأموریــت  آمــوزش: 
انسان هاست

 پس از ذات های هستی بخش استفاده کنید.

تلخکخان

عملکرد منتخبان مردم در مجلس 
را رصد می کنیم

ســپهرغرب، گــروه خبر: شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اســلامی طی بیانیه ای با تبریک 
این  نمایندگان منتخب مردم در استان گفت:  به 
ائتلاف به نمایندگی از جبهه انقلاب اســلامی بر 
خود واجب می دانــد با اتخاذ راهبرد مطالبه گری 
روش و عملکرد راه یافتگان به مجلس شــورای 

اسلامی را رصد کند.
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی اســتان 
همدان در پی حضور مــردم در پای صندوق های رای 
و لزوم توجه به رعایت قانونمداری از سوی کاندیداها و 
پیروز های عرصه انتخابات بیانیه ای صادر کرد که متن 

آن بدین شرح است.
بسم الله الرحمن الرحیم

هیجان و التهاب روزها و هفته های رقابت، باید جای 
خود را به همکاری و رفاقت دهد

مقام معظم رهبری امام خامنه ای
ســپاس و حمد خداوند را که در مســیر تحقق گام 
دوم انقلاب اسلامی مردم عزتمند ما توفیق حماسه ای 
دیگــر یافتند تا در راســتای احیای حــق مدنی خود، 
عینیت بخشــی به جمهوریت نظــام و از طرفی انجام 
مرحله ای دیگر از انتقام سخت نسبت به شیطان بزرگ 
آمریکای جهانخوار به رسالت خود جامه عمل بپوشانند. 
بدون شــک خلق این حماسه که در پرتو رهنمودهای 
مقام معظم رهبری و موقع شناســی شــما مردم بصیر 
ایران به رغم تبلیغات گسترده دشمنان برای دور کردن 
شــما مردم از صندوق های رای صورت گرفت، پیروزی 
دیگری برای نظام جمهوری اســلامی و ملت ایران رقم 

زد.
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی اســتان 
همــدان به همه کســانی  که در فرایندهــای مختلف 
انتخابات به تکلیف دینــی، انقلابی و مدنی خود عمل 
کردند، آنانی که ســاز و کار شورا را برای وحدت بخشی 
پذیرفتــه و با حضور و بعضا انصراف از نامزدی انتخابات 
برای تقویت جبهه انقلاب اســلامی متحمل هزینه های 
مادی و معنوی شدند و کسانی  که با جلب اعتماد ملت 
برای خدمت صادقانه و بی منت بــه جایگاه نمایندگی 
مردم در مجلس شــورای اسلامی دست یافتند تبریک 
گفته و اعلام می کند این ائتلاف به نمایندگی از جبهه 
انقلاب اســلامی بر خود واجب می داند با اتخاذ راهبرد 
مطالبه گــری روش و عملکرد راه یافتــگان به مجلس 
شورای اسلامی را رصد کند چراکه معتقدیم امروز وقت 
عمل و ایجاد امید در میان مردمی اســت که همیشه و 
در تمام برهه ها پای آرمان های نظام ایستاده اند و اکنون 
انتظار دارند نمایندگانشــان در حوزه تقنین و نظارت، 

تمام عیار پای کار آمده و خدمت کنند.
امید اســت به توفیق الهی، مجلس آینده با حضور 
نمایندگانی با ایمان، شــجاع، کارآمد، وظیفه شــناس، 
پرانگیزه وفادار به ملت، انقلاب و کشور و سرسخت برابر 
دشــمنان و دل نبسته به مطاع مالی و دنیوی، مجلسی 
در تراز انقلاب اســلامی و دارای اراده جهادی و انقلابی 
برای غلبه بــر جنگ اقتصــادی و تحریم های ظالمانه 
دشــمنان و توانمندی رفع مشــکلات و نیازمندی های 

معیشتی مردم باشد.

خبـــر

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان:

موارد مشکوک به کرونا در همدان وجود دارد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان گفت: 
موارد مشکوک به کرونا ویروس در استان 
وجود دارد که آمار قطعی آن بعد از تایید 

آزمایش به صورت روزانه اعلام می شود.
منوچهر کرمی روز شنبه در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: زمان دریافت نتیجه ظرف 48 ساعت 
بعد از ارسال گزارش به تهران است و نخستین 
فرد مشــکوک به کرونا روز چهارشــنبه هفته 
گذشــته شناســایی شــد با این وجود بیشتر 
مبتلایان بــه کرونا ویروس بهبــود کامل پیدا 

می کنند.
وی اضافــه کرد: نظــام مراقبت تمرکز خود 
را روی شــدیدترین و کشــنده ترین ویــروس 
دارد بنابراین تمرکز بــر روی نمونه گیری روی 

شدیدترین بیماران است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان گفــت: با وجــود اینکه شــاهد موارد 
محدودی از بیماران مشــکوک به کرونا ویروس 
در همدان هســتیم اما نمونه آزمایش این افراد 
از مدت ها قبل به 2 آزمایشگاه پیش بینی شده 
در تهران ارسال شده که بیشتر جواب ها منفی 

بوده است.
کرمی ادامه داد: وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی از دانشــگاه های علوم پزشکی 
خواســته است بدون توجه به نتیجه آزمایش ها 
فعالیت های خود را برای پیشــگیری از سرایت 

این ویروس انجام دهد.
وی افزود: دانشــگاه علوم پزشــکی همدان 
برای رفع نگرانــی مردم دربــاره این ویروس، 
تمامی تمهیدات لازم از جمله آمادگی پرسنل، 
آمادگی بیمارستان ها، تخصیص بیمارستان های 
اختصاصــی در داخل و خارج از شــهر همدان 
برای پذیــرش بیماران را انجام داده و ملزومات 
و تجهیزات مــورد نیاز را به اندازه کافی ذخیره 

کرده است.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان گفت: بیمارستان هایی با در نظر گرفتن 
مولفه هایی همچون سهولت دسترسی بیماران، 
بســیج امکانات، پیشــگیری از انتقــال درون 
بیمارســتانی به جامعه برای افراد دارای علایم 

بیماری های تنفسی پیش بینی شده است.
کرمی توضیح داد: کرونــا ویروس از طریق 
قطرات ریز دهان افراد هنگام عطســه و سرفه 
منتقل می شــود چرا که دهان در شرایط عادی 
هم می تواند حاوی میکروب باشــد اما اگر این 
قطرات روی ســطوح بیفتد ویروس برای مدتی 

در روی سطوح زنده می ماند.
وی دربــاره چرایی تاکید مکرر مســئولان 
بهداشت به شســتن دست ها با آب گرم و مایع 
دستشــویی بیان کرد: کرونــا ویروس چند روز 
زنده می ماند همچنین با لمس ســطوح آلوده و 
دســت زدن به صورت از طریق بینی، دهان و 

چشم ها قابل انتقال است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان گفت: چنانچه فرد مبتلا به این ویروس 
با فرد ســالمی که در یک متــری او قرار دارد 
به صورت مســتقیم و بدون استفاده از ماسک 
صحبت کند از طریق گیرنده های چشم، دهان 

و بینی این ویروس منتقل می شود.
کرمی بیان کرد: برای جلوگیری از ســرایت 
یا ابتلا به این ویروس اســتفاده از ماسک های 
معمولی ضروری به نظر می رســد اما ماسک ها 
باید به گونه ای استفاده شود که هوا از کنار آن 

آزادانه جریان نداشته باشد.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان اضافه کرد: ماســک باید تا زمان خیس 
شــدن اســتفاده شــود که زمان خیس شدن 
ماســک نیز تابعی از متابولیسم نفس کشیدن 

افراد بین یک تا سه ساعت متغیر است.
کرمی بیان کرد: افــرادی که از مبتلایان به 
کرونا ویروس مراقبت می کنند نیز باید به طور 
حتم از ماسک اســتفاده کنند و فرد مشکوک 
به این ویروس بایــد در اتاق جداگانه نگهداری 
شده یا در صورت نبود اتاق مجزا در مکانی که 
گردش هــوا جریان دارد از او توســط یکی از 
اعضای خانواده و نه تمامی آن ها، مراقبت شود.

وی افــزود: تمامی تمهیدات بــرای توزیع 
ماسک و ســایر تجهیزات مورد نیاز پیش بینی 
شده اســت با این وجود استفاده از ماسک تنها 
برای افــرادی که در مکان های شــلوغ حضور 
می یابند لازم اســت در غیر ایــن صورت نباید 
همه مردم را به استفاده از ماسک ترغیب کرد.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 

همدان بیان کــرد: دو تیم بهداشــتی همدان 
متولیان آرامســتان ها را دربــاره نحوه کفن و 
دفن متوفیان احتمالی ویروس کرونا و خانواده 
متوفیان درباره نحوه برگزاری مراســم ترحیم 

آموزش دادند.
کرمی ادامه داد: همچنین هر گونه هماهنگی 
برای چگونگی و روش دفن اجســاد، گندزدایی 
محیط، پوشش پرسنل، ضدعفونی کردن ظروف 
غذا و سطوح به خانواده های مشکوم به ابتلا به 

ویروس کرونا آموزش داده می شوند.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان گفت: هیچ نیازی به اســتفاده از ماسک 
آن 95 نیســت بلکه این قبیل ماســک ها باید 
توسط تیم درمانی که از نزدیک با بیمار تماس 
دارند استفاده شود بنابراین در این زمینه نباید 

مردم بازارگرمی کرد.
کرمی با بیان اینکه همــدان ظرفیت تولید 
روزانه 100 هزار ماســک را دارد افزود: چنانچه 
افــرادی اقدام به عرضه ماســک بــا نرخ های 
نامتعارف می کنند اسامی آنها به معاونت غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی همدان برای پیگیری 

و برخورد با فرد متخلف ارائه می شود.
وی گفــت: شــیوه و چگونگــی گندزدایی 
سطوح همراه با دســتورالعمل نحوه پاکسازی 
در اختیار دســتگاه های مربوطــه قرار گرفته و 
حتی شــهرداری همدان در تماسی با معاونت 
بهداشتی خواستار ارائه شیوه نامه و راهکارهای 

بهداشتی شده است.
     لغو برگزاری همایش ها در همدان

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان بیان کرد: به منظور جلوگیری از انتشار 
ویروس کرونا با درخواســت معاونت بهداشتی 
هر گونــه برگزاری همایش بــا حضور بیش از 
50 نفر تا اطلاع ثانوی لغو شــد همچنین مقرر 
شــد در صورت شناســایی مکان های پرخطر، 
اتوبوس هایی که در این مســیر تردد دارند گند 

زدایی شوند.
کرمــی دربــاره اســتفاده از محلول هــای 
ضدعفونــی کننــده گفت: چنانچــه در مکانی 
هســتنید که دسترســی به آب گــرم ندارید 
اســتفاده از این نوع محلول ها یا الکل با 60 تا 

70 درجه توصیه می شود.
وی تاکیــد کرد: افرادی کــه دارای علائمی 
همچون سرما خوردگی خفیف، تب و احساس 
تنگی نفس بوده یا با افراد ســاکن در شهرهای 
آلوده ارتباط داشتند به طور حتم باید به مراکز 
درمانی برای ارائه شــرح حال و تجویز پزشک، 

مراجعه کنند.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان ادامه داد: همچنیــن در صورتی که هر 
گونه ســابقه مواجهه با بیمار مشکوک به کرونا 
ویروس، یا بیمار دارای علایم تنگی نفس دارید 

به مراکز درمانی مراجعه کنید.
کرمی گفت: برای مراکز تجمع نظیر زندان، 
خوابگاه دانشــجویی، مراکز سازمان بهزیستی، 
پادگان های آموزشــی اطلاع رسانی کافی درباره 
ضرورت رعایت مواردی همچون تهیه بالاترین 
ســطح تهویه هوا، ضد عفونی مستمر و متناوب 
ســطوح، غربالگری افراد دارای علایم تنفسی و 
جدا کردن آن ها، آموزش در زمینه رعایت نکات 
بهداشــت فردی، شستشــوی مستمر دست ها، 
اســتفاده از مواد ضــد عفونی مثــل الکل، در 
دســترس قرار دادن مایع دستشویی و آب گرم 
در مراکز بین راهی و نصب دستورالعمل در این 

مکان ها صورت گرفته است.
رئیس مرکز اطلاع رســانی وزارت بهداشت 
نیز ظهر امــروز گفت: تعداد مبتلایان قطعی به 
ویــروس کرونا در ایران به 28 نفر و تعداد افراد 

فوت شده به 5 نفر رسید.
کیانوش جهانپور افــزود: تا این لحظه 785 
فرد مشکوک به ویروس کرونا از بین هزاران فرد 
مراجعه کننده از مطب ها و کلینیک ها به مراکز 
وزارت بهداشــت تحت آزمایش قرار گرفته اند و 
ظرف روز گذشته تعداد 10 فرد مبتلای جدید 
به ویروس کرونا تشخیص قطعی شد که با توجه 
به آمار 18 نفر روز گذشته مجموع این مبتلایان 

به 28 نفر رسید.
وی گفت: از بین 10 نفــر فرد بیمار جدید 
شناسایی شده، هشت نفر در شهر قم بوده اند و 
دو نفر بیماران بســتری در تهران هستند که از 

قم ارجاع شده اند.
ســخنگوی قــرارگاه مبارزه بــا کرونا ادامه 
داد: 18 مورد مبتلای قبلی که تا روز گذشــته 
شناسایی شــده بودند نیز شــامل دو مورد در 
استان گیلان، چهار مورد در تهران و 12 مورد 
در اســتان قم اســت بنابراین اغلب مبتلایانی 
که تاکنون شناســایی شده اند و ابتلای آنها به 
ویروس کرونای جدید و بیماری کووید 19 ثابت 
شده ســاکن قم بوده یا طی روزها و هفته های 

گذشته به قم سفر داشته اند.
وی گفــت: از مردم می خواهیم ســفرهای 
ضروری خود را به شــهرهایی کــه درگیر این 
بیماری هســتند به خصوص شــهر قم محدود 
کنند و توصیه های بهداشتی وزارت بهداشت به 
خصوص شست و شوی مداوم دست ها و پرهیز 
از دست دادن و روبوسی کردن را جدی بگیرند.

در سال رونق تولید؛

هنر صنعتگران شهر جهانی سفال در نبود زیرساخت، رنگ باخت
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهــوش: بــدون تردیــد، یکی از 
معضلات بغرنج و عدیده فعلی کشــور و 
به تبع آن استان همدان در حوزه اقتصادی 
و اجتماعی، به عارضــه بیکاری و کمبود 

فرصت های شغلی معطوف می شود.
و  طرح هــا  گذشــتهریال  ســالیان  طــی 
برنامه هــای بســیاری با هــدف کاهش ضریب 
بیکاری در کشــور عملیاتی شده که هر یک با 
صرف هزینه های ســنگین به ایجاد فرصت های 
شغلی منتهی شده، اما حال  این روزهای اقتصاد 
جامعه و نمود بیکاری در آن، مؤید این واقعیت 
تلخ است که دستاوردهای حاصل شده با اهداف 
از پیش تعیین شــده و انتظاری که در ارتباط با 
خروجی و نتایج این طرح ها مدنظر قرار داشت، 
از همخوانی و سازگاری کافی برخوردار نیست.

در این میــان، می طلبــد به  مــوازات اجرای 
طرح های اشــتغال زا و پرهیــز از صرف هزینه 
کارکرد هایی که خروجی آن تناســب چندانی 
با نتایج حاصله ندارد، بــه ظرفیت های موجود 
در هــر اســتان که به صــورت بالقوه مســتعد 
اشــتغال زایی، توســعه فرصت های شــغلی و 
درنهایت نمــود از تحقق شــعارهای اقتصادی 

هستند، توجه افزون تری شود.
با این اوصاف، عرصه صنایع دستی از نمونه 
چنین بخش ها و ظرفیت هایی به شــمار می رود 
که به واســطه تاریخ، فرهنگ و تمدن کهن در 
واقعِِ امر، در ســایه برنامه ریزی مدون، اصولی و 
در چارچــوب و قالب صنعت مذکور، می توان از 
مواهب آن در بســیاری حوزه ها ازجمله اقتصاد 

بهره مند شد.
درواقع، امکان عملیاتی کردن این صنعت در 
بخش های گوناگون با حداقل ســرمایه و هزینه 
از بارزترین ویژگی های فعالیت مذکور به شمار 
مــی رود؛ صنعتی که امتزاج آن بــا هنر اصیل 
ایرانی و اسلامی به خلق آثار متنوع و باشکوهی 
منتهی می شود که بعضاً با حمایت هوشمندانه 
می توانــد با ســود آوری و گــردش مالی قابل 
توجهی نیز همراه شــود و نمود کاملی از تحقق 

شعار سال یعنی رونق تولید را نمایان کند.

خبرنگار ســپهرغرب با توجه به اینکه سفال 
شهر جهانی لالجین در اســتان همدان دارای 
آوازه جهانی اســت در خصــوص وضعیت این 
هنر- صنعــت در آخرین روزهای ســال رونق 
تولید با یکــی از فعالان این عرصه گفت وگویی 

انجام داده که در ادامه می خوانید:
ایــن هنرمنــد ســفالگر همدانی با اشــاره 
بــه اینکه از ســال 90 وارد عرصــه طراحی و 
میناکاری سفال شده است، گفت: پیش ازاین در 
زمینه تولید سفال به صورت سنتی و لعاب ساده 

و فیروزه ای فعال بودم.
رضــا زارع پور با بیــان اینکه از ســال 93 
به صــورت جدی فعالیــت خــود را در بخش 
مینــاکاری آغاز کردیم، خاطرنشــان کرد: آغاز 
این کار با همکاری ســه نفر بــود، اما در حال 
حاضر 10 گروه، کار طراحی و لعاب ســفال را 

انجام می دهند.
وی در پاســخ این ســؤال که جهانی  شدن 
لالجین تا چه میزان در رونق تولید صنایع دستی 
این شهر مؤثر بوده است، افزود: تا قبل از جهانی 
شدن، لالجین آن چنان که باید حتی در سطح 
ملی نیز معرفی نشده بود که این رخداد در این 

خصوص تأثیر بسزایی داشت.
ایــن هنرمنــد لالجینی با تأکیــد بر اینکه 
جهانی شــدن لالجین حتــی در بهبود حوزه 
زیرساخت های شهری نیز مؤثر بود، عنوان کرد: 
این شــهر بعد از جهانی شدن در حوزه شهری 

نیز دگرگون شد.
زارع پور با اشاره به اینکه خوشبختانه معرفی 
این شــهر در ســطح بین المللی منجر به رونق 
گرفتن حضور فعالان اقتصادی ســایر کشورها 
برای خرید محصولات به ویژه کشــورهای حوزه 
خلیج فارس شــده، تصریح کــرد: با این وجود 
متأسفانه هنوز شــهر جهانی لالجین نتوانسته 
جایگاه اقتصادی واقعی خود را پیدا کند زیرا بنا 
به شرایط موجود کشور، صادرات محدود است.

وی با اشــاره به اینکه متأسفانه در سال رونق 
تولید، کمترین صادرات سفال را به دیگر کشورها 
به لطف عدم حمایت های دولت داشتیم، افزود: از 
من هنرمند و یا ســفالگر در راستای رونق تولید، 

کاری جز افزایش کیفیت کار و در پی آن بالا بردن 
میزان تولید برنمی آید که خوشبختانه امسال، هم 
در تولید و هم ارتقای کیفیت شــاهد پیشــرفت 

چشمگیری بودیم.
این هنرمنــد لالجینی تصریح کــرد: البته 
بخشی از این افزایش تولید برای جبران هزینه 
بالای تولید اســت، زیــرا با عــدم انجام تعهد 
شــرکت شــهرک ها مبنی بر ســاخت فاز دوم 
شــهرک صنعتی در لالجین، بسیاری از فعالان 
این عرصه مجبور به اجاره کارگاه  با هزینه های 

کذایی شده اند.
     فاز دوم شــهرک صنعتی لالجین 

وعده ای چهار ساله
زارع پور با بیان اینکــه طبق وعده های داده 
شده از سوی مسؤولان استانی و شهرستانی در 
زمان احزار عنوان شهر جهانی برای لالجین قرار 
شــد فاز دوم شهرک صنعتی در این شهر برای 
حمایت از تولیدکننــدگان و فعالان این عرصه 
ساخته شود، اما باوجود ثبت نام یک هزار نفر از 
صنعتگران این شهر به عنوان متقاضی، این مهم 
همچنــان در حد حرف باقی مانده، عنوان کرد: 
بارها اعضا و رئیس اتحادیه ســفالگری لالجین 
خواهان برگزاری جلســه با مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی استان شده  و حتی برخی 
جلسات را نیز برگزار کرده اند، اما وی هرگز در 

این جلسات شرکت نکرده است.
     اجاره بهای 180 میلیون تومانی

این هنرمند لالجینی بــا تأکید بر اینکه در 
حال حاضر برای یک ســوله 500 متری خالی 
که فقــط یک کوره دارد از فعــالان این عرصه 
180 میلیــون تومان اجاره بها برای یک ســال 
دریافت می شــود، گفت: این در حالی است که 
سال گذشته اجاره بهای این سوله درنهایت 70 

میلیون تومان بود.
     کیفیت، قربانی هزینه بالای تولید
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر قطعات 
باقی مانده از اراضی شــهرک صنعتی فعلی نیز 
با رقــم و عددهای عجیب به مزایده گذاشــته 
می شــود، اذعان کرد: در ســایر شــهرک های 
صنعتــی در راســتای حمایــت از تولیدکننده 

اراضــی با قیمــت به مراتب پایین تــر از ارزش 
واقعی به فروش می رسد، اما در شهرک صنعتی 
لالجیــن هر متر زمین حدود یک میلیون 800 
هزار تا دو میلیــون و 300 هزار تومان فروخته 

می شود.
زارع پور با اشــاره به اینکــه در پی افزایش 
هزینه تولید در نبود کارگاه و پرداخت اجاره بها 
مجبور هستیم برای جبران ضرر، دست به تولید 
بالا بزنیم و درنهایت کیفیت قربانی کمّیت شود، 
افزود: در صورت تدبیر مســؤولان برای تأمین 
کارگاه، دور تسلسل مشــکلات یک به یک حل 

خواهد شد.
     صادرات فقط محدود به عراق

این هنرمند لالجینی با بیان اینکه اصلی ترین 
مشتری ســفال لالجین در بخش صادرات فقط 
کشــور عراق اســت، یادآوری کرد: متأســفانه 
صادرات به کشورهای اروپایی وجود ندارد و اگر 
هم فرصتی ایاجد شود این مهم از طریق واسطه 
انجام شده و سودی عاید تولیدکننده نمی شود.

مع الوصــف؛ باوجود تــلاش تولیدکنندگان 
عرصه ســفال در شهر جهانی لالجین، اما بستر 
لازم از سوی مســؤولان برای تحقق شعار سال 
حتی در واپســین روزها نیز فراهم نشده و این 
مهم تلاش صورت گرفته از ســوی تولیدکننده 
را نیز بی ثمر کرده اســت؛ زیرا طبق آنچه گفته 
شد بدیهی ترین نیاز برای تولید در حوزه صنایع 
دستی فراهم بودن جا برای فعالیت با هزینه کرد 
معقول اســت که این مهم در شهری با عنوان و 
آوازه  جهانی برای هنرمندان و صنعتگران سفال 

فراهم نیست.
در این راســتا انتظار می رود که مســؤولان 
و متولیــان مربوطه ازجملــه اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت و به تبع آن شرکت شهرک ها و 
در عین حال اداره کل میراث فرهنگی و صنایع 
دستی استان برای این امر بدیهی و تحقق وعده 
داده شــده، پس از چهار ســال تحرکی از خود 
نشان دهند، زیرا تحقق شعار های اقتصادی در 
شرایط فعلی با نبود بستر و زیرساخت های لازم 
به تنهایی از ســوی فعالان عرصه های تولیدی و 

صنعتی امکان پذیر نیست.

برخورد جدی با محتکران اقلام بهداشتی
شکایت همدانی ها از کمبود ماسک و مایع ضد عفونی کننده

سپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی 
و انقلاب همدان در پی شیوع کروناویروس، 
تجارت  و  معدن  صنعت،  گفت: ســازمان 
استان و تعزیرات حکومتی به روند فروش 
محصولات بهداشــتی نظارت کامل دارند 
و در صورت مشــاهده با محتکران اقلام 

بهداشتی، برخورد می شود.
حســن خانجانی اظهــار کرد: بــا توجه به 
اخبار و شــایعات مبنی بر شیوع کروناویروس، 
اداره صنعت، معدن و تجارت اســتان به همراه 
تعزیرات حکومتی به صــورت جدی در موضوع 
ازجمله ماسک،  اقلام بهداشتی  عرضه کنندگان 

مواد ضد عفونی کننده و یا ژل های شوینده وارد 
شــده و هر واحدی را که اقدام به تخلف اعم از 
گران فروشی و احتکار کرده باشد را همان لحظه 

پلمب خواهند کرد.
وی افــزود: فعلًا اخبار ایــن حوزه مبنی 
داروخانه ها  بهداشــتی در  اقــلام  بر کمبود 
در حد شــایعه اســت و بایــد منتظر اخبار 

بود. رسمی 
دادســتان همدان خطاب به اصحاب رسانه 
نیز، اعلام کرد: اصحاب رسانه نیز از دامن زدن 
به شایعات و پخش اخبار کذب که باعث ایجاد 
دلهره و نگرانی در بین مردم می شود، خودداری 

کنند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همدان 
نیز از شکایت مردم برای کمبود ماسک و مایع 

ضد عفونی کننده در همدان خبر داد.
علیرضا حســن پور با اشــاره به موج جدید 
بیماری در استان، عنوان کرد: شکایت مردم در 
زمینه گران فروشی و عدم فروش ماسک، الکل 
و مواد ضد عفونی کننده توســط داروخانه ها در 

حال پیگیری است.
وی تصریح کــرد: موجودی انبار داروخانه ها 
و تجهیزات پزشــکی در حال بررســی بوده و 
مأموران تعزیــرات به صورت میدانــی در بازار 

به منظور ثبت تخلف حاضر شده اند.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی اســتان 
همدان در خصوص مشــاهده هرگونه تخلف 
توســط مراکز عرضه، گفت: در صورت ثبت 
هرگونــه تخلف با واحد مــورد نظر برخورد 
شــده و حتی گاهی منجر به تعطیلی واحد 

می شود. مذکور 
کرد: شهروندان همدانی  یادآوری  حسن پور 
می توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف با 
شماره های 124 و 32523161 تماس حاصل 
کرده و شــکایت خود را از ســوی ســازمان، 

پیگیری کنند.


